
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 5 maja 2011 r.

Nr posiedzenia: 309

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy  o gospodarce nieruchomościami
(druk senacki nr1188 , druki sejmowe nr 3963, 3964 i 4026 ).Rozpatrzenie
ustawy o zmianie ustawy o obszarach morskich Rzeczpospolitej Polskiej i
administracji morskiej (druk senacki nr 1192, druki sejmowe nr 2564, 4008 i
4008-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Stanisław Iwan,
Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz,
Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Piotr Styczeń,
− podsekretarz stanu Anna Wypych-Namiotko,
− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Nieruchomościami

Grzegorz Majcherczyk,
− naczelnik wydziału w Departamencie Bezpieczeństwa Żeglugi Alicja

Ogonowska,
− specjalista w Departamencie Gospodarki Nieruchomościami Jolanta

Kocaj-Opiela,
− starszy specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa Żeglugi

Agnieszka Kotas,
− Ministerstwo Skarbu Państwa:

− podsekretarz stanu Adam Leszkiewicz,
− Ministerstwo Finansów:

− radca ministra w Departamencie Gospodarki Narodowej Andrzej
Kwiatkowski,

− Ministerstwo Gospodarki
− główny specjalista w Departamencie Energetyki Mariusz

Radziszewski,
− Prokuratura Generalna:

− p.o. dyrektora Biura Prokuratora Generalnego Ryszard Tłuczkiewicz,
− Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska:

− specjalista w Departamencie Ocen Oddziaływania na Środowisko
Michał Lonc,

− Fundacja na Rzecz Energetyki Zrównoważonej:
− ekspert Hubert Glina,

− ASM Corporation:
− ekspert Adam Śmiarowski

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Mirosław
Reszczyński, Maciej Telec.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Piotr Styczeń oraz podsekretarz

stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Adam Leszkiewicz.
Celem ustawy jest stworzenie podstaw prawnych umożliwiających przekazanie Prokuraturze
Generalnej - nieodpłatnie w trwały zarząd - nieruchomości wchodzących w skład zasobu
nieruchomości Skarbu Państwa. Potrzeba taka wynikła w związku ze zmianami ustrojowymi
prokuratury i rozdzieleniem funkcji Prokuratora Generalnego od stanowiska Ministra
Sprawiedliwości. Obecnie siedziba Prokuratury Generalnej znajduje się w wynajmowanym budynku,
a takie rozwiązanie nie jest korzystne z punktu widzenia interesów finansowych państwa.
Wprowadzone w ustawie zmiany pozwolą na wyposażenie Prokuratury Generalnej w nieruchomości
odpowiadające jej potrzebom oraz randze i powadze sprawowanych obowiązków.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie wnosił uwag o charakterze legislacyjnym.
Ustawa nie budziła także wątpliwości wśród senatorów.
Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński poddał zatem pod głosowanie wniosek
o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (7 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek  (druk senacki nr 1188 A).

Ad. 2 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Anna Wypych-Namiotko.
Ustawa ma na celu umożliwienie rozwoju na polskich obszarach morskich energetyki wiatrowej.
Wznoszenie i wykorzystywanie elektrowni wiatrowych będzie możliwe tylko na obszarach morskich
objętych wyłączną strefą ekonomiczną. Ustawa dostosowuje przepisy regulujące wydawanie
pozwoleń na wznoszenie i wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń. Przewiduje
także skrócenie terminów na wydanie pozwolenia i zmianę systemu dokonywania płatności za
pozwolenia oraz wydłuża ich ważność do 30 lat (obecnie kres ten wynosi 5 lat).
Minister A.Wypych-Namiotko poinformowała także, że wspólnie z Fundacją na Rzecz Energetyki
Zrównoważonej wypracowane zostały propozycje poprawek i poprosiła senatorów o ich
wprowadzenie do ustawy. Proponowane poprawki mają na celu m.in. umożliwienie wydawania
pozwoleń zarówno na całość inwestycji jak i na poszczególne etapy realizacji, wydłużenie okresu
ważności pozwoleń oraz mają charakter doprecyzowujący.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił sześć uwag legislacyjnych. Cztery z nich miały charakter
doprecyzowujący, dwie zaś dotyczyły terminu na złożenie wniosku o przedłużenie ważności
pozwolenia oraz sankcji za brak wymaganych opłat.
W dyskusji senatorowie podnosili kwestie dotyczące m.in. odległości inwestycji od brzegów
morskich i związanych z tym kosztów oraz opinii zainteresowanych podmiotów.
W głosowaniach komisja - na wniosek przewodniczącego, i po pozytywnej opinii przedstawiciela
strony rządowej, przyjęła jednogłośnie poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne oraz
zgłoszone przez senatora Kazimierza Kleinę poprawki, sygnalizowane wcześniej przez minister
A.Wypych-Namiotko. Całość ustawy wraz z przyjętymi zmianami została przegłosowana 6 głosami
za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym .

Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 14 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1192 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


